
Broj 55 - Strana 20 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 4. 9. 2020. 

 

MINISTARSTVO CIVILNIH POSLOVA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

622 
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09) i člana 12a. stav (2) Zakona o 
putnim ispravama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 4/97, 1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 
33/08, 39/08 i 60/13), Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O BRODARSKOJ I 

POMORSKOJ KNJIŽICI 

Član 1. 
U pravilniku o brodarskoj i pomorskoj knjižici ("Službeni 

glasnik BiH", br. 29/19 i 72/19) u članu 7. stav (7) se briše. 
U dosadašnjem stavu (8), koji postaje stav "(7)", broj "4" 

zamjenjuje se brojem "3". 
Stav (9) se briše. 
U dosadašnjem stavu (10), koji postaje stav "(8)", iza 

oznake stava "(6)" interpunkcijski znak "," zamjenjuje se 
veznikom "i", a tekst "(8) i (9)" se briše. 

Član 2. 
U članu 8. stav (7) se briše. 
U dosadašnjem stavu (8), koji postaje stav "(7)", broj "4" 

zamjenjuje se brojem "3". 
Stav (9) se briše. 
U dosadašnjem stavu (10), koji postaje stav "(8)", iza 

oznake stava "(6)" interpunkcijski znak "," zamjenjuje se 
veznikom "i", a tekst "(8) i (9)" se briše. 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-2-30-4-70/20 
24. augusta 2020. godine 

Ministrica 
Ankica Gudeljević, s. r.

 
 

Na temelju članka 61. stavka (2) Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09) i članka 12a. stavak 
(2) Zakona o putnim ispravama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 4/97, 1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 
53/07, 15/08, 33/08, 39/08 i 60/13), Ministarstvo civilnih poslova 
Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O BRODARSKOJ I 

POMORSKOJ KNJIŽICI 

Članak 1. 
U pravilniku o brodarskoj i pomorskoj knjižici ("Službeni 

glasnik BiH", br. 29/19 i 72/19) u članku 7. stavak (7) se briše. 
U dosadašnjem stavku (8), koji postaje stavak "(7)", broj 

"4" zamjenjuje se brojem "3". 
Stavak (9) se briše. 
U dosadašnjem stavku (10), koji postaje stavak "(8)", iza 

oznake stavka "(6)" interpunkcijski znak "," zamjenjuje se 
veznikom "i", a tekst "(8) i (9)" se briše. 

Članak 2. 
U članku 8. stavak (7) se briše. 
U dosadašnjem stavku (8), koji postaje stavak "(7)", broj 

"4" zamjenjuje se brojem "3". 
Stavak (9) se briše. 
U dosadašnjem stavku (10), koji postaje stavak "(8)", iza 

oznake stavka "(6)" interpunkcijski znak "," zamjenjuje se 
veznikom "i", a tekst "(8) i (9)" se briše. 

Članak 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-2-30-4-70/20 
24. kolovoza 2020. godine

Ministrica 
Ankica Gudeljević, v. r.

 
 

На основу члана 61. став (2) Закона о управи 
("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 102/09) и члана 12а. 
став (2) Закона о путним исправама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 4/97, 1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 
19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 и 60/13), Министар-
ство цивилних послова Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О БРОДАРСКОЈ И 

ПОМОРСКОЈ КЊИЖИЦИ 

Члан 1. 
У правилнику о бродарској и поморској књижици 

("Службени гласник БиХ", бр. 29/19 и 72/19) у члану 7. став 
(7) се брише. 

У досадашњем ставу (8), који постаје став "(7)", број "4" 
замјењује се бројем "3". 

Став (9) се брише. 
У досадашњем ставу (10), који постаје став "(8)", иза 

ознаке става "(6)" интерпункцијски знак "," замјењује се 
везником "и", а текст "(8) и (9)" се брише. 

Члан 2. 
У члану 8. став (7) се брише. 
У досадашњем ставу (8), који постаје став "(7)", број "4" 

замјењује се бројем "3". 
Став (9) се брише. 
У досадашњем ставу (10), који постаје став "(8)", иза 

ознаке става "(6)" интерпункцијски знак "," замјењује се 
везником "и", а текст "(8) и (9)" се брише. 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ" 

Број 06-2-30-4-70/20 
24. августа 2020. године

Министарка 
Анкица Гудељевић, с. р.

 

KONKURENCIJSKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

623 
Na osnovu člana 25. stav (1) tačka e), člana 42. stav (1) 

tačka c), člana 48. stav (1) tačka b), a u vezi sa članom 10. stav 
(2) tačka d), Zakona o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 
48/05, 76/07 i 80/09), u postupku pokrenutom po Zaključku o 
pokretanju postupka po službenoj dužnosti, broj UP-03-26-2-
018-1/19 od 05.11.2019. godine protiv privrednog subjekta 
"Centralno grijanje" d.d. Tuzla, ul. Krečanska br. 1. 75 000 
Tuzla, radi utvrđivanja postojanja zloupotrebe dominantnog 
položaja, u smislu člana 10. stav (2) tačka d) Zakona o 
konkurenciji, Konkurencijsko vijeće na 69. (šezdesetdevetoj) 
sjednici održanoj dana 28.05.2020. godine, je donijelo 

RJEŠENJE 
1. Utvrđuje se da je privredni subjekt "Centralno grijanje" 

d.d. Tuzla, zloupotrijebio dominantan položaj na tržištu 
distribucije toplotne energije u Gradu Tuzla, primjenom 
člana 29. Opštih uslova za priključenje na sistem 
daljinskog grijanja i isporuku toplinske energije broj 01-
5439-2010/II-VNR-1 od 05.01.2010. godine kojim su 
propisani uslovi izdvajanja tarifnog kupca iz toplinskog 


